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NOTAT 

Hensigtserklæring for partnerskab omkring udvikling og 

finansiering af kultur- og fritidsfaciliteter i Nordhavn  

 

Nordhavn bør udvikles med kultur- og fritidsfaciliteter på et 

kvalitativt højt niveau, der understøtter Nordhavns særlige karakter.  

 

For at sikre, at det sker, indgår Københavns Kommune og Lokale & 

Anlægsfonden hermed et partnerskab, hvor parterne vil arbejde for  

 
I. udarbejdelse en fælles udviklingsplan for kultur- og fritidsfaciliteter 

i Nordhavn. 

 

II. udmøntning af midler til kultur- og fritidsfaciliteter i Nordhavn.  

 

 

 

I. Den fælles udviklingsplan  

Udviklingsplanen består af to grundelementer. En rapport og et 

katalog over prioriterede kultur- og fritidsfaciliteter.  

 

Rapporten vil afdække og beskrive det samlede behov for kultur- og 

fritidsfaciliteter i Nordhavn, med udgangspunkt i 

 

 Nordhavn og de tilstødende naboområders karakter 

 Hvem de kommende beboere sandsynligvis vil være (profil) 

 Erfaringerne fra Ørestaden mht. hvad beboere i en helt ny bydel 

efterspørger. 

 Aktuelle tendenser i idrætsbilledet  

Kataloget vil indeholde forslag til en række konkrete faciliteter. 

Faciliteterne vil blive konkretiseret i samarbejde med foreninger, 

forvaltninger og interessenter.  

 

 

 

II. Udmøntning af midler til kultur- og fritidsfaciliteter 

Parterne arbejder på, at der udmøntes midler inden for en samlet 

forståelsesramme på 120 mio. kr. til realisering af kultur- og 

fritidsfaciliteter fra udviklingsplanens projektkatalog.   

 

Kultur- og Fritidsudvalget arbejder for, at der i Budget 2016 afsættes i 

størrelsesordenen 100 mio. kr. til kultur- og fritidsfaciliteter i 

Nordhavn øremærket projekter fra udviklingsplanens katalog.   
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 Side 2 af 2 

Lokale- og Anlægsfonden arbejder for, at afsætte 20 mio. kr. i 2016 til 

medfinansiering af kultur- og fritidsfaciliteter i Nordhavn.  
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